
Státní fond kinematografie
Logomanuál

Průvodce použitím loga Grafický logomanuál

Úvod
Pouze podpora
Pouze pobídky
Podpora i pobídky
Přehled povinností
Anglická verze titulků do zahraničí

1
2
3
4
5
6

8
9
10
11
12
13

Logo
Základní verze
Základní verze → inverzní
Zakázané varianty
Použití → na podkladu
Použití → logoboard



Úvod

Jestliže jste dostali podporu ve výzvě Státního fondu kinematografie
(SFKMG) nebo jste obdrželi filmovou pobídku na výrobu/realizaci vašeho
audiovizuálního projektu, máte určité povinnosti týkající se uvedení loga
SFKMG. SFKMG má logo v české verzi, anglické verzi a také logo
„Program filmových pobídek“. Kdy a jaké logo použít najdete v tomto
stručném průvodci. Grafický manuál vám následně poradí, jakou podobu by 
logo mělo mít.

Jednotlivá loga naleznete ZDE.

1

https://fondkinematografie.cz/logo.html


Pouze podpora

Projekt dostal pouze selektivní  podporu na základě výzev z Krátkodobé 
koncepce (KK) a nezískal zároveň filmovou pobídku.
Povinností je uvést logo Státního fondu kinematografie v závěrečných 
titulcích (v případě podpory kinematografického díla) a v dalších materiálech 
vytvořených v rámci projektu nebo souvisejících s jeho realizací, jako jsou 
například trailer, teaser, plakát, publikace atd.

Zvyklostí je uvést logo SFKMG i v úvodních titulcích kinematografického
díla, buď na samostatném slidu, nebo na slidu spolu s dalšími partnery
a podporovateli projektu. 

2



Logo SFKMG se v tomto případě nepoužije. AV projekty, které dostaly
pouze pobídku, ale nikoliv podporu, musí v závěrečných titulcích uvést
logo „Program filmové pobídky“ a spolu s ním i větu v tomto znění:
 

Výroba AVD byla podpořena Českou republikou prostřednictvím Státního fondu
kinematografie z programu filmových pobídek.

Namísto výrazu „AVD“ uveďte v titulcích druh AVD, jako film, seriál, minisérie atp.

Logo „Program filmové pobídky“ může být uvedeno i v úvodních titulcích 
buď na samostatném slidu, nebo na společném slidu s dalšími partnery
a podporovateli AV díla, stejně tak i v ostatních propagačních materiálech 
(trailer, teaser, plakát), není to však povinností.

Logo „Program filmové pobídky“ existuje pouze v české verzi,
v cizojazyčných titulcích se použije logo „Czech Film Fund“ a jazykový
ekvivalent výše uvedené věty – viz dále. 

Pouze pobídky3



AVD obdrželo podporu kinematografie v některé z výzev v KK a spolu
s ní také filmovou pobídku. V tomto případě musí být v závěrečných titulcích 
uvedeno logo SFKMG a spolu s ním i věta v tomto přesném znění:
 

Výroba AVD byla podpořena Českou republikou prostřednictvím Státního fondu
kinematografie z programu filmových pobídek.

Namísto výrazu „AVD“ uveďte v titulcích druh AVD, jako film, seriál, minisérie atp.

Na dalších propagačních materiálech a částech AVD, jako je teaser, trailer 
nebo plakát, musí být uvedeno logo Státního fondu kinematografie. 

Logo Státního fondu kinematografie je zvyklostí (ne povinností) umístit také 
v úvodních titulcích buď na samostatném slidu, nebo na slidu spolu s dalšími 
partnery a podporovateli projektu. V úvodních titulcích může a nemusí být 
uvedena věta, že AVD získalo pobídku z programu filmových pobídek. 

Podpora i pobídky4

statni
fond
kinematografie



Přehled povinností5

logo Program
filmových pobídek

věta k filmovým 
pobídkám

podpora

pobídky

podpora i pobídky

logo SFKMG



Anglická verze titulků do zahraničí

Jestliže potřebujete pro vaše AVD vytvořit anglickou/cizojazyčnou verzi
titulků, použijte v závěrečných titulcích logo „Czech Film Fund“.

V případě anglického/cizojazyčného AVD, které dostalo pouze pobídku,
nebo podporu i pobídku, použijte také anglickou verzi loga „Czech Film 
Fund“, plus připojte vždy také tuto větu:

Filmed in the Czech Republic with Production Incentives from the Czech 
Film Fund
Případně ekvivalent v jazyce AVD

6

věta v cizím jazyce
k filmovým pobídkám

podpora

pobídky

podpora i pobídky

logo Czech Film Fund



Grafický logomanuál



Logo

Základní podoba loga SFKMG a loga „Program filmových pobídek“ je
černobílá, alternativou je inverzní podoba loga. Logo se používá vždy v jedné 
barvě. K dispozici je česká a anglická verze loga SFKMG a česká verze loga
„Program filmových pobídek“. Jiné podoby loga, než ty uvedené v tomto
dokumentu, jsou zakázány.

8

statni
fond
kinematografie

czech
film
fund

program
filmové
pobídky



Základní verze9

statni
fond
kinematografie

program
filmové
pobídky



Základní verze → inverzní10

statni
fond
kinematografie

program
filmové
pobídky



Zakázané varianty11

státnífondkinematografie



Použití na podkladu12

V případě, že podklad neumožňuje použití černobílého loga,  
je povoleno použít logo v barvě, která umožní jeho dobrou čitelnost.

státní
fond
kinematografie



Použití v logoboardu13

LOGO LOGO

LOGO

LOGO



Konec




